

## PREGÃO ELETRÔNICO



PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior Eleitoral  
Tribunal Regional Eleitoral na Bahia

Pregão Eletrônico Nº 00002/2022(SRP)

## RESULTADO POR FORNECEDOR

## 01.427.728/0001-67 - INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8 <u>Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador</u>	UNIDADE	1	R\$	R\$ 557.994,1500	R\$ 557.994,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Assinatura de Suporte técnico e atualizações para 2000 unidades de Zimbra Network Edition Standard e 250 unidades de Zimbra Network Edition Professional. As especificações detalhadas constam no Anexo A do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

**Total do Fornecedor:** R\$ 557.994,0000

## 09.162.855/0005-17 - PTLIS SERVICOS DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA TECNICA LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador</u>	UNIDADE	2	R\$	R\$ 511.184,4800	R\$ 996.000,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Appliance Virtual de Balanceamento de Carga com Firewall de Aplicações - Conforme ANEXO I Termo de Referência Fabricante: F5 Part numbers: F5-BIG-LTM-VE-1G-V18 F5-ADD-BIG-AWF-VE-1G F5-SVC-BIG-PRE-SW304 F5-SVC-BIG-PRE-SW44

**Total do Fornecedor:** R\$ 996.000,0000

## 18.387.904/0001-87 - COMERCIAL TOP MIX LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador</u>	UNIDADE	403	R\$ 198,5000	R\$ 198,0000	R\$ 79.794,0000

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Windows Server Datacenter 2019 CAL

**Total do Fornecedor:** R\$ 79.794,0000

## 19.877.285/0001-71 - LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>Servidor</u>	Unidade	3	R\$	R\$ 150.988,7500	R\$ 446.625,4800

Marca: Lenovo

Fabricante: Lenovo

Modelo / Versão: ThinkSystem SR650 V2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento para Registro de Preços de 03 servidores Lenovo ThinkSystem SR650 V2 com dois processadores Intel Xeon Gold 6346 16C 205W 3.1GHz, 384GB de RAM, fontes redundantes, dois discos ThinkSystem M.2 5300 240GB, doze discos ThinkSystem 2.5" S4610 1.92TB Mixed Use SATA 6Gb HS SSD, placa de rede ThinkSystem Mellanox ConnectX-4 Lx 10/25GbE SFP28 2-port OCP Ethernet Adapter, xClarity Controller, garantia para 60 meses onsite e serviços de instalação e configuração, atendendo assim a todas as exigências do edital e seus anexos. A proposta tem validade de 60 dias.

**Total do Fornecedor:** R\$ 446.625,4800

## 19.877.285/0002-52 - LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	-----------------------	----------------	--------------

12	<u>Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador</u>	UNIDADE	93	R\$ 10.945,0000	R\$ 3.327,5200	R\$ 309.459,3600
----	---	---------	----	-----------------	----------------	------------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento para Registro de Preços de 93 licenças do software Microsoft Windows Server Datacenter Core 2 Lic Core, garantia 12 meses, atendendo assim a todas as exigências do edital e seus anexos. A proposta tem validade de 60 dias.

13	<u>Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador</u>	UNIDADE	1597	R\$ 198,5000	R\$ 183,1900	R\$ 292.554,4300
----	---	---------	------	--------------	--------------	------------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fornecimento para Registro de Preços de 1597 licenças do software Microsoft Windows Server CAL por Device, garantia 12 meses, atendendo assim a todas as exigências do edital e seus anexos. A proposta tem validade de 60 dias.

**Total do Fornecedor:** R\$ 602.013,7900

### 28.499.773/0001-83 - BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador</u>	UNIDADE	7	R\$ 10.945,0000	R\$ 3.500,0000	R\$ 24.500,0000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** WINDOWS SERVER 2019 DATACENTER X64 BIT- 16 CORES

**Total do Fornecedor:** R\$ 24.500,0000

### 30.896.451/0001-10 - SEVEN SECURE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador</u>	UNIDADE	1	R\$ 268.470,5000	R\$ 268.470,5000	R\$ 268.470,5000

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Programa de Prospecção de Vulnerabilidades em Computadores. As especificações detalhadas constam no Anexo A do Termo de Referência (Anexo I do Edital)

**Total do Fornecedor:** R\$ 268.470,5000

### 76.366.285/0001-40 - SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Servidor</u>	Unidade	3	R\$ 160.000,0000	R\$ 118.000,0000	R\$ 354.000,0000

**Marca:** Hewlett Packard Ente**Fabricante:** Hewlett Packard Enterprise**Modelo / Versão:** StoreEasy 1660 Perf MS WS IoT19

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FABRICANTE/MARCA: HPE MODELO: StoreEasy 1660 Perf MS WS IoT19 PROCEDENCIA: IMPORTADO VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS Servidor Núcleos Por Processador: 8, Garantia On Site: 36 MESES, Interface Rede Lan: 2 , Interface Rede San: Sem San, Armazenamento Sata: Com Discos Sata, Armazenamento Sas: Com Discos Sas, Armazenamento Ssd: Sem Discos Ssd, Processadores Físicos: 2 , Tipo: Rack, Fonte Alimentação: Redundante (Swap/Hot Plug), Sistema Operacional: Proprietário, Memória Ram: 16 G

11	<u>Serviços especializados de disponibilização de cópias de segurança de dados (backup como serviço)</u>	UNIDADE	2	R\$ 224.000,0000	R\$ 183.000,0000	R\$ 366.000,0000
----	--	---------	---	------------------	------------------	------------------

**Marca:****Fabricante:****Modelo / Versão:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** FABRICANTE/MARCA: HPE MODELO: MSL3040 Tape Library PROCEDENCIA: IMPORTADO Unidade de cópia de segurança automatizada. As especificações detalhadas constam na proposta em anexo. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

**Total do Fornecedor:** R\$ 720.000,0000

**Valor Global da Ata:** R\$ 3.695.397,7700

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**



## TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA

1ª Av. do Centro Administrativo da Bahia, 150 - Bairro CAB - CEP 41.745-901 - Salvador - BA - <http://www.tre-ba.jus.br/>

**PROCESSO** : 0015838-60.2021.6.05.8000  
SIDNEY SANTOS DORIA  
**INTERESSADO** : FLÁVIO DE SOUZA DIAS  
ANDRÉ LUIZ CAVALCANTI E CAVALCANTE  
**ASSUNTO** : Homologa a licitação

**DECISÃO nº 1864121 / 2022 - PRE/DG/ASSED**

Trata-se de realização de procedimento licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico, para REGISTRO DE PREÇOS, visando a eventual aquisição de equipamentos e programas de datacenter, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital n.º 02/2022 (doc. n.º 1825029).

Concluída a licitação, foi concedido prazo para a empresa *Comercial Top Mix LTDA*. enviar documento de regularidade perante a Receita Estadual, com amparo na condição 11.16 do edital.

A empresa *Squatto Labes Comércio de Equipamentos Eletrônicos LTDA* apresentou recurso contra a decisão do Pregoeiro que a inabilitou do certame (doc. n.º 1855407).

Instada, a Assessoria Jurídica de Licitações, Contratos e Questões Administrativas (ASJUR), opinou, em síntese, pela improcedência do recurso, assim como pela inabilitação da empresa que deixou de comprovar a regularidade fiscal no prazo concedido (doc. n.º 1861234).

Deste modo, lastreado no Parecer n.º 162/2022 da ASJUR, que passa a integrar a presente decisão, **julgo improcedente o recurso** interposto pela licitante *Squatto Labes Comércio de Equipamentos Eletrônicos LTDA*, e **determino a inabilitação** da empresa *Comercial Top Mix LTDA*.

Ademais, considerando a análise de regularidade do pregão realizada pela ASSED (doc. n.º 1863121), com base nos arts. 13, IV, V, VI e VII, 45 e 48 do Decreto n.º 10.024/2019, art. 13 do Decreto n.º 7.892/13 e nas atribuições do art. 123, V, da Resolução Administrativa n.º 4/2021, **homologo** a licitação realizada por meio do Pregão Eletrônico n.º 02/2022, determinado a convocação das empresas adjudicatárias dos itens **2, 3, 5, 6, 8, 9, 11, 12 e 13**, para assinatura das Atas de Registro de Preços, de acordo com a Ata de Realização do Pregão, Relatório Resultado por Fornecedor, Termo de Adjudicação e Relatório Final do Pregão (docs. n.ºs 1849710, 1853936, 1855443 e 1855560), a saber:

- INOVA TECNOLOGIAS DE INFORMACAO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 01.427.728/0001-67, para o item 8, no valor total de R\$557.994,00 (quinhentos e cinquenta e sete mil novecentos e noventa e quatro reais).
- PTLIS SERVICOS DE TECNOLOGIA E ASSESSORIA TECNICA LTDA, CNPJ 09.162.855/0005-17, para o item 5, no valor total de R\$996.000,00 (novecentos e noventa e seis mil reais).
- LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A, CNPJ 19.877.285/0001-71, para o item 2, no valor total de R\$446.625,48 (quatrocentos e quarenta e seis mil seiscentos e vinte e cinco reais e quarenta e oito centavos).
- LANLINK SOLUCOES E COMERCIALIZACAO EM INFORMATICA S/A, CNPJ 19.877.285/0002-52, para os itens 12 e 13, no valor total de R\$602.013,79 (seiscentos e dois mil treze reais e setenta e nove centavos).

- BY INFORMATION TECHNOLOGY SERVICES EIRELI, CNPJ 28.499.773/0001-83, para o item 9, no valor total de R\$24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais).
- SEVEN SECURE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA, CNPJ 30.896.451/0001-10, para o item 6, no valor total de R\$268.470,50 (duzentos e sessenta e oito mil quatrocentos e setenta reais e cinquenta centavos).
- SEPROL - COMERCIO E CONSULTORIA EM INFORMATICA LTDA, CNPJ 76.366.285/0001-40, para os itens 3 e 11, no valor total de R\$720.000,00 (setecentos e vinte mil reais).

Declaro **fracassado** o certame com relação aos itens 1 e 4, bem como **deserto** para o item 7. Assim, persistindo o interesse na aquisição dos referidos itens, deverão ser adotadas as pertinentes medidas.

Isso posto, encaminhe-se, concomitantemente:

- ao NUP, com vistas à notificação das empresas acerca desta decisão, desclassificação da empresa *Comercial Top Mix LTDA* e reabertura do certame para convocação das demais licitantes que enviaram propostas para o item 10.
- à SGA, para celebração das Atas de Registro de Preços dos itens homologados.
- à STI, para conhecimento e adoção de providências na sua área de atuação.

**RAIMUNDO VIEIRA**

Diretor-Geral



Documento assinado eletronicamente por **Raimundo de Campos Vieira, Diretor Geral**, em 17/03/2022, às 14:35, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://sei.tre-ba.jus.br/autenticar> informando o código verificador **1864121** e o código CRC **250F9CD0**.